

Valor Total: R\$ 459,00

Item 10

Objeto da Licitação: MATA MATO

Quantidade: 50 Litro(s)

Marca: DESMAT

Valor Unitário: R\$ 37,35

Valor Total: R\$ 1.867,50

Item 11

Objeto da Licitação: MATERIAL DE SUSTENTACAO COM CONECTOR, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FACILIDADE DE USO, USO EM PAREDES E TETOS, COM 2 PRESILIAS LATERAIS, 10,5X21CM, DADOS DO FABRICANTE E INFORMACOES DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: GM

Valor Unitário: R\$ 38,47

Valor Total: R\$ 1.154,10

Item 12

Objeto da Licitação: MATERIAL DE SUSTENTACAO DE PLASTICO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FACILIDADE DE USO, COM 2 PRESILHAS LATERAIS, 10,5X23CM, DADOS DO FABRICANTE E INFORMACOES DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: GM

Valor Unitário: R\$ 26,84

Valor Total: R\$ 536,80

Item 13

Objeto da Licitação: MATERIAL DE SUSTENTACAO DE POLIPROPILENO, EVA, NYLON, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ADAPTADOR, 5

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: COTIARTE

Valor Unitário: R\$ 11,07

Valor Total: R\$ 221,40

Item 14

Objeto da Licitação: MATERIAL DE VEDACAO DE BARULHO, MOLDAVEL E DE FACIL INSERCAO, ESPUMA, EMBALADO EM CAIXA PLASTICO, COM DADOS DO FBRICANTE E CERTIFICADO DE APROVACAO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: FORTE ESPUMAS

Valor Unitário: R\$ 58,46

Valor Total: R\$ 2.923,00

Item 15

Objeto da Licitação: MATERIAL PARA VEDACAO DE BARULHO, PERMITINDO UTILIZAR COM CAPACETE, 15DB, EMBALAGEM COM INFORMACOES DO FABRICANTE E

	SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E MANUAL DE INSTRUÇÕES. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FORTE ESPUMAS
Valor Unitário:	R\$ 41,73
Valor Total:	R\$ 834,60
Item 16	
Objeto da Licitação:	METALON 20X20 (0,95)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ARCELOMITTAL
Valor Unitário:	R\$ 231,93
Valor Total:	R\$ 11.596,50
Item 17	
Objeto da Licitação:	METALON 40X20 (0,95)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ARCELOMITTAL
Valor Unitário:	R\$ 362,40
Valor Total:	R\$ 18.120,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	PA DE BICO COM CABO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA USO GERAL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 35,23
Valor Total:	R\$ 704,60
Item 19	
Objeto da Licitação:	PA DE USO GERAL, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM COMPOSICAO PP, PIGMENTO. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BETTANIN
Valor Unitário:	R\$ 41,69
Valor Total:	R\$ 416,90
Item 20	
Objeto da Licitação:	PA QUADRADA COM CABO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA USO GERAL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 33,93
Valor Total:	R\$ 339,30
Item 21	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE COM ARRUELA DE VEDACAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM. APRESENTAR

	AMOSTRA.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 1,78
Valor Total:	R\$ 1.780,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	PERFIL U 3 ENCAIXE
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	ARCELOMITTAL
Valor Unitário:	R\$ 155,37
Valor Total:	R\$ 23.305,50
Item 23	
Objeto da Licitação:	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,70
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 890,23
Valor Total:	R\$ 133.534,50
Item 24	
Objeto da Licitação:	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 909,66
Valor Total:	R\$ 227.415,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	PORTA PARANA DIVERSOS TAMANHO
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	FLORAPLAC
Valor Unitário:	R\$ 260,74
Valor Total:	R\$ 39.111,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	PREGO PARA CAIBRO
Quantidade:	50 Quilograma(s)
Marca:	BELGO
Valor Unitário:	R\$ 17,81
Valor Total:	R\$ 890,50
Item 27	
Objeto da Licitação:	PREGO PARA RIPA
Quantidade:	50 Quilograma(s)
Marca:	BELGO
Valor Unitário:	R\$ 17,22
Valor Total:	R\$ 861,00

Item 28

Objeto da Licitação:	PULVERIZADOR COSTAL, 20L, COM JATO REGULAVEL,
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	COSTAL
Valor Unitário:	R\$ 177,61
Valor Total:	R\$ 17.761,00

Item 29

Objeto da Licitação:	REBITE DE REPUXO 312
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	FIXALL
Valor Unitário:	R\$ 113,16
Valor Total:	R\$ 5.658,00

Item 30

Objeto da Licitação:	TALHADEIRA REDONDA 25 CM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 11,10
Valor Total:	R\$ 222,00

Item 31

Objeto da Licitação:	TARRACHA DE 1
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MEIKON
Valor Unitário:	R\$ 57,14
Valor Total:	R\$ 571,40

Item 32

Objeto da Licitação:	TARRACHA DE 1/2
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MEIKON
Valor Unitário:	R\$ 26,41
Valor Total:	R\$ 264,10

Item 33

Objeto da Licitação:	TARRACHA DE 3/4 . APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MEIKON
Valor Unitário:	R\$ 30,62
Valor Total:	R\$ 153,10

Item 34

Objeto da Licitação:	TRELICAS 6M LEVE
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	GERDAU

Valor Unitário:	R\$ 39,46
Valor Total:	R\$ 3.156,80
Item 35	
Objeto da Licitação:	TRELICAS PESADA 6M
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 44,34
Valor Total:	R\$ 3.547,20
Item 36	
Objeto da Licitação:	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL METAL PORTINHOLA 2
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BELMAR
Valor Unitário:	R\$ 391,76
Valor Total:	R\$ 3.917,60
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 519.900,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADESIVO DE VADACAO, USO GERAL, RESISTENTE E DURAVEL, 50G. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	POLYFORT
Valor Unitário:	R\$ 10,45
Valor Total:	R\$ 313,50
Item 2	
Objeto da Licitação:	ADESIVO/SILICONE A BASE DAGUA PARA FIXAR PAINELIS, QUADROS, AZULEJOS E CERAMICA EM ALVENARIA, CONCRETO, MADEIRA E GESSO. APROX.440G. 109586. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 18,54
Valor Total:	R\$ 556,20
Item 3	
Objeto da Licitação:	ADESIVO/SILICONE PARA USO GERAL, SECAGEM RAPIDA, FLEXIBILIDADE, DE USO INTERNO E EXTERNO PARA VEDACOES E COLAGENS EM VIDROS, METAIS E CERAMICAS APROX.270G - 100989.

	APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 28,28
Valor Total:	R\$ 1.414,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE PINTURA SUPERFICIE SEMI RUGOSAS USO EM LATEX, ACRILICA
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 19,15
Valor Total:	R\$ 1.149,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	ESPATULA DE ACO CARBONO 10CM COM CABO DE PLASTICO. 191628
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 10,65
Valor Total:	R\$ 319,50
Item 6	
Objeto da Licitação:	ESPATULA DE ACO CARBONO 12CM COM CABO DE PLASTICO. 190799
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 13,05
Valor Total:	R\$ 391,50
Item 7	
Objeto da Licitação:	ESPATULA DE ACO CARBONO 8CM COM CABO DE PLASTICO. 191611
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 195,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	FITA ASFALTICA AUTOADESIVA PARA VEDACAO E REPAROS PONTUAIS EM DIVERSAS APLICACOES. COMPOSTA POR ADESIVO DE ASFALTO ELASTOMERICO E ACABAMENTO EM FILME ALUMINIZADO. SOLUCAO RAPIDA E FACIL PARA ELIMINAR GOTEIRAS, INFILTRACOES DE TELHADOS E CALHAS, POSSUI ELEVADO PODER DE ADERENCIA EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS COMO FIBROCIMENTO, ARGAMASSA, CONCRETO E METAL. DIVERSOS TAMANHOS. IDEAL PARA VEDAR TRINCAS, FRESTAS ENTRE TELHAS, RUFOS, CUMEEIRAS E CABECAS DE PARAFUSOS EXPOSTOS. FECHAR VAOS E FRESTAS EM INSTALACOES ELETRICAS, HIDRAULICAS, DE AR E/OU SISTEMA DE VENTILACAO. SUPERADERENTE, RESISTENTE AO F
Quantidade:	100 Rolo(s)
Marca:	DENVER SOPREMA

Valor Unitário:	R\$ 153,50
Valor Total:	R\$ 15.350,00

Item 9

Objeto da Licitação:	FITA CREPE USO GERAL 18MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ADERE
Valor Unitário:	R\$ 4,49
Valor Total:	R\$ 2.245,00

Item 10

Objeto da Licitação:	FITA CREPE USO GERAL 24MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	ADERE
Valor Unitário:	R\$ 6,29
Valor Total:	R\$ 1.887,00

Item 11

Objeto da Licitação:	FITA CREPE USO GERAL 48MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	ADERE
Valor Unitário:	R\$ 11,34
Valor Total:	R\$ 3.402,00

Item 12

Objeto da Licitação:	LIXA DAGUA Nº1200
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 12,24
Valor Total:	R\$ 1.224,00

Item 13

Objeto da Licitação:	LIXA DAGUA P220
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 1,65
Valor Total:	R\$ 660,00

Item 14

Objeto da Licitação:	LIXA DAGUA P320
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 728,00

Item 15

Objeto da Licitação:	LIXA DAGUA P400
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 2,01
Valor Total:	R\$ 804,00

Item 16

Objeto da Licitação:	LIXA DAGUA P600
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 672,00

Item 17

Objeto da Licitação:	LIXA DAGUA P80
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 1,66
Valor Total:	R\$ 664,00

Item 18

Objeto da Licitação:	LIXA FERRO Nº036
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 2,83
Valor Total:	R\$ 424,50

Item 19

Objeto da Licitação:	LIXA FERRO Nº100
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 2,52
Valor Total:	R\$ 504,00

Item 20

Objeto da Licitação:	LIXA FERRO Nº120
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 2,33
Valor Total:	R\$ 466,00

Item 21

Objeto da Licitação:	LIXA FERRO Nº150
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 382,50

Item 22

Objeto da Licitação:	LIXA FERRO Nº220
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	TATU
Valor Unitário:	R\$ 2,44
Valor Total:	R\$ 488,00

Item 23

Objeto da Licitação:	LIXA FERRO Nº40
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 3,42
Valor Total:	R\$ 513,00

Item 24

Objeto da Licitação:	LIXA FERRO Nº50
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 3,26
Valor Total:	R\$ 489,00

Item 25

Objeto da Licitação:	LIXA FERRO Nº80
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TATU
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 382,50

Item 26

Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA 220, 2500X93, COSTADO DE PAPEL 50%, RESINA 30%, OXIDO DE ALUMINIO 20%. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	70 Rolo(s)



Marca:	DEXTER
Valor Unitário:	R\$ 8,38
Valor Total:	R\$ 586,60

Item 27

Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA P100
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 0,84
Valor Total:	R\$ 336,00

Item 28

Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA P120
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	WORKER
Valor Unitário:	R\$ 0,61
Valor Total:	R\$ 610,00

Item 29

Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA P150
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 350,00

Item 30

Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA P180
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 0,86
Valor Total:	R\$ 430,00

Item 31

Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA P220
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TATU
Valor Unitário:	R\$ 0,62
Valor Total:	R\$ 310,00

Item 32

Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA P60
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 1,12
Valor Total:	R\$ 448,00

Item 33



Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA P80
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	TATU
Valor Unitário:	R\$ 0,87
Valor Total:	R\$ 348,00

Item 34

Objeto da Licitação:	LONA PRETA POLIETILENO 4 X 100M 43MC
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BORTENE
Valor Unitário:	R\$ 338,50
Valor Total:	R\$ 10.155,00

Item 35

Objeto da Licitação:	MANTA ASFALTICA ALUMINIO 3MMX10M
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	DENVER SOPREMA
Valor Unitário:	R\$ 515,44
Valor Total:	R\$ 51.544,00

Item 36

Objeto da Licitação:	MANTA ASFALTICA DE 3MMX 103
Quantidade:	15 Rolo(s)
Marca:	DENVER SOPREMA
Valor Unitário:	R\$ 436,92
Valor Total:	R\$ 6.553,80

Item 37

Objeto da Licitação:	MASSA ACRILICA PARA RECUPERACAO DE RACHADURAS EM MADEIRA. SOLUVEL EM AGUA NA FASE PASTOSA, INODORO, CORES VARIADAS, PODENDO FAZER UMA MISTURA PARA NOVAS TONALIDADES. POTE COM 400G. REPARO RAPIDO, SECAGEM RAPIDA. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VIAPOL
Valor Unitário:	R\$ 30,15
Valor Total:	R\$ 603,00

Item 38

Objeto da Licitação:	MASSA CORRIDA 10 KG. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	SBRAS
Valor Unitário:	R\$ 14,89
Valor Total:	R\$ 5.956,00

Item 39

Objeto da Licitação:	MASSA CORRIDA 20 KG
----------------------	---------------------